
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12» ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

  

ПРИКАЗ 

 
28.08.2025                                                   № 190                                          г. Чебоксары   

Об утверждении комиссии по определению  

списочного состава обучающихся на получение   

льготного питания в 2025-2026 учебном году 

 
 В соответствии с Положением об организации питания обучающихся в Муниципальном 

бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 12» 

города Чебоксары Чувашской Республики целях своевременного и качественного оказания 

социальной поддержки отдельным категориям обучающихся путем обеспечения их горячим 

питанием во время учебного процесса на льготных условиях 

  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1.  Утвердить комиссию по определению списочного состава обучающихся на получение  

льготного питания в следующем составе:  

 - Лукина О.А., заместителя директора, председатель комиссии, ответственным за сбор и 

обработку заявлений родителей на льготное питание; 

 члены комиссии: 

 - Порфирьева Людмила Николаевна, заместитель директора,  

 - Иванова Вероника Юрьевна, учителя начальных классов; 

 - Милюшкина Надежда Николаевна, советник. 

 2. Членам комиссии по определению списочного состава обучающихся на получение 

льготного питания:  

 2.1. В своей деятельности руководствоваться Положением об организации питания 

обучающихся в МБОУ «СОШ № 12» г. Чебоксары  

 2.2. своевременно регистрировать документы, представленные родителями (законными 

представителями);   

  2.3. оформлять на каждого обучающегося, которому предоставляется льготное питание 

дело, в которое подшиваются все документы;   

 2.4.  вести табель учёта предоставления льготного питания; 

 3. Утвердить план работы комиссии по определению списочного состава обучающихся на 

получение льготного питания (Приложение 1).  

 4. Контроль исполнения  настоящего приказа оставляю за собой. 

        

 

 

 

 

 



 Приложение №1 

 к приказу от 28.08.2025 №190 

 

План работы комиссии по определению списочного состава обучающихся  

на получение льготного питания 

Наименование мероприятий 

 

Сроки  Ответственные  

Определение состава комиссии по 

организации льготного питания 

обучающихся 

Август, 2025 Лукина О.А. заместитель 

директора, 

 

Организация сбора документов на 

льготное питание 

Август, 2025 Иванова В.Ю.  

Прием документов от представителей 

льготных категорий 

В течение года Комиссия по 

организации льготного 

питания 

Проведение заседания комиссии по 

рассмотрению документов 2025-2026 

учебного года на льготное питание   

 

1.рассмотрение документов на 

получение льготного питания, 

составление протокола по результатам 

рассмотрения кандидатур 

обучающихся, предложенных для 

постановки на льготное питание   

 

2.утверждение списков обучающихся, 

поставленных на льготное питание по 

льготным категориям. 

По мере поступления 

документов на льготное 

питание 

Комиссия по 

организации льготного 

питания 

Организация учета обеспечения 

учащихся льготной категории 

питанием на льготной основе и 

целевому расходованию бюджетных 

средств, выделяемых на питание 

учащихся, ведение табеля учета 

посещаемости школьной столовой 

учащимися льготной категории 

В течение года Комиссия по 

организации льготного 

питания 

Сбор документов, их классификация, 

анализ проведенной работы, 

оформление архива по льготному 

питанию за 2025-2026 учебный год. 

Июнь  Комиссия по 

организации льготного 

питания 

 


